PAGE
2

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image2.jpg]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с? Красноармейское

от   23.08.2004  № 180
	О ежегодном конкурсе между сельскими администрациями Красноармейского района

В целях повышения эффективности  и активизации деятельности сельских администраций  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе между сельскими администрациями Красноармейского района (прилагается).

2. Для координации и подведения итогов конкурса создать комиссию в составе:

	Антонова Н.И.
	- заместителя главы по социальным вопросам администрации района;

	Иванова В.Ю.
	- начальника управления по местному самоуправлению и организационно-аналитической работе;

	Семенова В.В.
	- специалиста 1 категории управления по местному самоуправлению и организационно-аналитической работе;

	Артемьева Л.И.
	- главного специалиста -  юриста администрации района;

	Николаева В.В.
	- начальника отдела - комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и охране природы;

	Петрова В.В.
	- ведущего специалиста отдела строительства, архитектуры и ЖКХ;

	Данилова В.М.
	- заместителя начальника управления по местному самоуправлению и организационно-аналитической работе;

3. Главам сельских администраций организовать соответствующую работу на местах и принять меры по выполнению условий конкурса.

[image: image1.png]

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управление по местному самоуправлению и организационно-аналитической работе с ежеквартальным информированием.

Глава администрации

Красноармейского района

   С.А.Николаев

В. В. Семенов

2-15-34

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации

Красноармейского района

от   23.08.2004  № 180
ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном конкурсе между сельскими  администрациями Красноармейского района.

I. Общие положения.

1.1 Районный конкурс среди сельских администраций проводится с целью:

- обеспечения широкой пропаганды передового и практического опыта работы;

- повышение эффективности и совершенствования деятельности  сельских администраций;

- улучшения практических результатов работы;

- содействия росту престижа и авторитета сельских администраций среди населения;

- активизации деятельности общественных  формирований и органов ТОС.

1.2 Организатором конкурса является администрация района, которая формирует конкурсную комиссию, состав которой утверждается постановлением главы администрации Красноармейского района.

II. Условия и порядок организации конкурса.

2.1 Для достижения указанных целей в рамках проведения конкурса предусматривается решение конкретных задач.

2.2  В конкурсе принимают участие все сельские администрации. Показателями оценки  работы сельских администраций являются следующее:

- качественное планирование работы совместно с подведомственными учреждениями и представление их в администрацию района  к 20 числу каждого месяца;

- организация работы общественных формирований, старосты, женсоветы, советы ветеранов и т.д., представление  их планов работы и протоколов заседаний;

- исполнение Указов Президента, Постановлений, Распоряжений  Кабинета Министров Чувашской Республики  и  главы администрации Красноармейского района, контрольных документов и своевременное представление  по  ним информаций;

- выполнение доведенных плановых заданий, в т.ч. по газификации, сбору молока от населения, арендной платы;

- наполнение сайта  администрации района  и посещение центра общественного доступа;

- проведение мероприятий по благоустройству населенных пунктов, выделение мест для свалки мусора и участие на конкурсах различных номинаций;

- обеспечение бесперебойного водоснабжения населения, сбор средств за воду;

- обеспечение пожарной безопасности, организация ночных дозоров, подворного обхода, проезда к населенным пунктам, улицам, к индивидуальным домам, рассмотрение вопросов пожарной безопасности на собраниях граждан;

- состояние правопорядка, семейно-бытовые административные правонарушения, организация профилактической работы по борьбе с пьянством и алкоголизмом, работы ДНД и среди несовершеннолетних;

- проведение собраний, сходов граждан, протокольное оформление и организация контроля по выполнению замечаний и предложений, высказанных на них;

- организация приема, рассмотрения писем, жалоб, заявлений граждан, своевременное и качественное их выполнение;

- организация культурно-спортивной работы на территории сельской администрации.

III. Порядок подведения итогов конкурса.

3.1 Итоги конкурса подводятся ежеквартально. Максимальное количество баллов за каждый выполненный показатель  - 5 баллов. За не своевременное выполнение  одного из пунктов показателей  оценки производится снижение на 1 балл.

3.2 По итогам года выводится общий рейтинг среди сельских администраций. Победившие на конкурсе сельские администрации по итогам года награждаются дипломами администрации района.

3.3 Материалы конкурсной комиссии учитываются при премировании  работников сельских администраций в соответствии с Положением о премировании.

3.4 Подведение итогов конкурса, контроль за  соблюдением методики расчетов и определение победителей осуществляется комиссией по подведению итогов конкурса.

3.5 Для подтверждения проделанной работы и проведенных мероприятий сельские администрации  в обязательном порядке представляют необходимые документы (копии протоколов, принятых решений, справки и информации) в управление по местному самоуправлению и организационно-аналитической работы до 1 числа каждого месяца.

Для координации  и подведения итогов конкурса создать комиссию в составе:

	Антонова Н.И.
	- заместителя главы администрации района;

	Иванова В.Ю.
	- начальника управления по местному самоуправлению и организационно-аналитической работы администрации района;

	Семенова В.В.
	- специалиста 1 категории администрации района;

	Артемьева Л.И.
	- юриста администрации района;

	Николаева В.В.
	- начальника отдела-комитета по управлению  муниципальным имуществом, земельным ресурсам и охране природы;

	Петрова В.В.
	- ведущего специалиста по газификации;

	Данилова В.М.
	- заместитель начальника управления по местному самоуправлению и организационно-аналитической работы администрации района.

D:\My docum3\POSTAN\2004\08\180.doc
D:\My docum3\POSTAN\2004\08\180.doc